

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 85/2018

REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A DIVISÃO DE TRANSITO DESTE MUNICÍPIO DE IGUAPE.

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 27/2018 - EDITAL Nº: 27/2018

INTERESSADOS: DIVISÃO MUNICIPAL DE TRANSITO

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório e a classificação dos itens.

FORNECEDOR: ALIANÇA SINALIZAÇÃO EIRELI-ME

Item 1 - PLACAS R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA) -50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 76,90 Total: 1.538,00

Item 2 - PLACAS R-2 (DE PREFERÊNCIA) -90 CM CADA LADO (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 5,00 Valor Unitário: 175,00 Total: 875,00

Item 3 - PLACAS R-3 (SENTIDO PROIBIDO)-50CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 12,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 834,00

Item 4 - PLACAS R-4A (PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA)-50CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 15,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 1.042,50

Item 5 - PLACAS R-4A (PROIBIDO VIRAR À DIREITA)- 50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 5,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 347,50

Item 6 - PLACAS R-5A (PROIBIDO RETORNAR À ESQUERDA)- 50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 15,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 1.042,50

Item 7 - PLACAS R-6A (PROIBIDO ESTACIONAR) - 50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 40,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 2.780,00

Item 13 - PLACAS R-7 (PROIBIDO ULTRAPASSAR) - 50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 12,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 834,00

Item 16 - PLACAS R-10 (PROIBIDO TRÂNSITO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES) - 50CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 695,00

Item 17 - PLACAS R-19 (VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 30KM/H) - 50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 1.390,00

Item 18 - PLACAS R-19 (VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 60KM/H) (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 695,00

Item 19 - PLACAS R-20 (PROIBIDO ACIONAR BUZINAR OU SINAL SONORO)- 50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 695,00

Item 20 - PLACAS R-24 (SENTIDO DE CIRCULAÇÃO DA VIA/PISTA)- 50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 1.390,00

Item 21 - PLACAS R-24ª (SENTIDO DE CIRCULAÇÃO DA VIA/PISTA) - 50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 15,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 1.042,50

Item 22 - PLACAS R-28 (DUPLO SENTIDO DA CIRCULAÇÃO)- 50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 8,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 556,00

Item 23 - PLACAS R-33 (SENTIDO DE CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA) - 50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 6,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 417,00

Item 24 - PLACAS R-34 (CIRCULAÇÃO EXCLUSIVA DE BICICLETAS)- 50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 695,00

Item 25 - PLACAS R-38 (PROIBIDO TRÂNSITO DE ÔNIBUS) - 50 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 6,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 417,00

Item 26 - PLACAS A-1ª (CURVA ACENTUADA À ESQUERDA)- 50 CM CADA LADO; (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 695,00

Item 27 - PLACAS A-1B (CURVA ACENTUADA À DIREITA) - 50 CM CADA LADO (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 695,00

Item 28 - PLACAS A-3ª (PISTA SINUOSA À ESQUERDA) - 50 CM CADA LADO (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN
Quantidade: 5,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 347,50

Item 29 - PLACAS A-12 (INTERSEÇÃO EM CÍRCULO) - 50 CM CADA LADO(MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 5,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 347,50

Item 30 - PLACAS A-18 (SALIÊNCIA OU LOMBADA- COM SETA PARA BAIXO E À ESQUERDA) - 50 CM CADA LADO; (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 3.475,00

Item 31 - PLACAS A-19 (DEPRESSÃO) - 50 CM CADA LADO (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 695,00

Item 32 - PLACAS A-20ª (DECLIVE ACENTUADO) - 50 CM CADA LADO; (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 4,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 278,00

Item 33 - PLACAS A-24 (OBRAS)- 50 CM CADA LADO; (SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 695,00

Item 34 - PLACAS A-33ª (ÁREA ESCOLAR)- 50 CM CADA LADO (SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 1.390,00

Item 35 - PLACAS A-34 (CRIANÇAS)- 50 CM CADA LADO (SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 695,00

Item 36 - PLACAS A-45 (RUA SEM SAÍDA) - 50 CM CADA LADO; (SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 69,50 Total: 695,00

Item 39 - POSTES DE AÇO GALVANIZADO A FOGO DE 2 1/2 X 3,60M - UN Quantidade: 70,00 Valor Unitário: 200,00 Total: 14.000,00

Item 40 - AQUISIÇÃO DE BRAQUETES - UN Quantidade: 140,00 Valor Unitário: 5,10 Total: 714,00

Item 42 - JOGOS COM: ARRUELA, PORCA E PARAFUSO - UN Quantidade: 140,00 Valor Unitário: 3,80 Total: 532,00

Item 43 - ABRAÇADEIRAS - UN Quantidade: 70,00 Valor Unitário: 18,35 Total: 1.284,50

Item 44 - ROLOS DE CINTA DE AÇO - UN Quantidade: 12,00 Valor Unitário: 34,00 Total: 408,00

Item 46 - CONES DE 75 CM COM BASE RÍGIDA, NAS CORES LARANJA E BRANCA - UN Quantidade: 30,00 Valor Unitário: 75,00 Total: 2.250,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 46.482,50

FORNECEDOR: IMPACTO INOVAÇÃO EM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA EPP

Item 8 - PLACAS R-6A (PROIBIDO ESTACIONAR TÉRMINO)- 50X65 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 5,00 Valor Unitário: 98,65 Total: 493,25

Item 9 - PLACAS R-6ª (PROIBIDO ESTACIONAR INÍCIO) 50X65 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 5,00 Valor Unitário: 98,65 Total: 493,25

Item 10 - PLACAS R-6A (PROIBIDO ESTACIONAR ÔNIBUS E CAMINHÕES)- 50X65 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 40,00 Valor Unitário: 98,65 Total: 3.946,00

Item 11 - PLACAS R-6B (ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO EXCLUSIVO IDOSO/ OBRIGATÓRIO USO DO CARTÃO/ 01 VAGA)- 50X80 (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 123,00 Total: 1.230,00

Item 12 - PLACAS R-6B (ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO 45º) - 50X65 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 98,65 Total: 986,50

Item 14 - PLACAS R-9 (PROIBIDO TRÂNSITO DE CAMINHÕES P.B.T. ACIMA DE 8 TON)- 50X65 CM(MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 98,65 Total: 986,50

Item 15 - PLACAS R-9 (PROIBIDO TRÂNSITO DE CAMINHÕES P.B.T. ACIMA DE 15 TON)- 50X65 CM (MATERIAL ACM E SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 3,00 Valor Unitário: 98,65 Total: 295,95

Item 37 - PLACAS S-14 (PONTO DE PARADA)- 40X60 CM; (SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 75,65 Total: 1.513,00

Item 38 - PLACAS S-5 (PRONTO SOCORRO)- 40X60CM (SEMI REFLETIVAS) - UN Quantidade: 5,00 Valor Unitário: 75,65 Total: 378,25

Item 41 - SELOS DE AÇO - UN Quantidade: 140,00 Valor Unitário: 1,25 Total: 175,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 10.497,70

FORNECEDOR: ALIANÇA SINALIZAÇÃO EIRELI-ME

Item 45 - CONES GRANDES TIPO BARRIL - UN Quantidade: 60,00 Valor Unitário: 295,00 Total: 17.700,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 17.700,00

TOTAL GERAL: 74.680,20

Iguape, 25 de Junho de 2018.

WILSON ALMEIDA LIMA